uiri nobiles Lutoldus de regensperch. Vlricus de balbo . et hugo de brutissellon . clientes vero Diethelmus pincerna . hartmanus uiselere . et heinricus de b̄vtenheim . et hugo de tegeruelt. Lutoldus de hen- | gart. Waltherus de tegernowe . Gerungus de b̄vesches et alii quam plures quorum nomina per singulos longum enumerare. Acta sunt | hec anno gracie M. CC. XX. VIII. primo in basilea . secundo cum uxore et liberis predicti Alberti . comitis Seconis . tercio confirmatum est in brucco | regnante F. gloriosissimo imperatore. Sedem autem apostolicam gloriose gubernante gregorio nono. Sedem vero constantiensem tenente. C. episcopo de tegeruelt. ¹⁾.

Die zwei ersten Siegel sind weg; das dritte hängt stückweise, daran sind noch die Buchstaben . . . T I S. erkennbar.

2.

1243, 13 Augustmonats.

(Gemeindearchiv Baar.)

Universis hanc paginam intuentibus. Comes Rüdolphus Senior de habisburch et lanchrauius alsatie rei geste noticiam in nomine crucifixi . amen . anno ejusdem millesimo | ducentesimo quadragesimo tercio. Quoniam singulis fragilis est memoria et rerum turbe non sufficit ea que geruntur in tempore . consueuerunt stili beneficio perennari . cum igitur | ineffabilis beneficiorum crucifixi liberalitas . blandius nos alliciat . et a nobis iustius exigat omnia relinquere propter ipsum et nudos nudum sequi . etsi ad illius perfectionis semi- | tam attingere non ualeamus . si non in multo in aliquo tamen ipsius largitatem circa nos excitare conuenit . ut facilius misericordiam consequamur. Nouerint igitur tam posterum | quam presentes, quod cum venerabilis in Christo W. abbas et conuentus Capelle ordinis cisterciensis sub regulari disciplina in dicto loco laudabiliter conuersentur . motu fidei et zelo | ordinis ac religionis succensi . curtem in barro cum jure patronatus ipsius ecclesie quod

¹⁾ Abgedruckt, aber sehr ungenau, bei Gerbert, *Histor. silvæ nigrae*. III 132.

nos contingit . decimarum . decursuum aquarum . pratorum . nemorum . cum omnibus appendiciis | ad eandem spectantibus pleno iure . et sine cujuslibet contradictione . eo modo quo nos hactenus possedimus . abbati et fratribus antedictis et eidem loco ob honorem indiuidue trinitatis . et gloriose virginis matris crucifixi . donavimus . contulimus . et contradimus . una cum filiis nostris . quiete . pacifice et perpetuo possidendam. Renunciauimus | etiam nomine nostro , et filiorum nostrorum . iuri et consuetudini . seu constitutioni ratione quorum huius modi contractus posset aliquatenus irritari. Vt autem predicta nullo | cauillationis ingenio ualeant infirmari presens instrumentum de consensu filiorum nostrorum . et mandato confectum venerabilis in Christo patris, H. constantiensis episcopi et capi- | tuli ejusdem ecclesie sigillis . et nostro fecimus roborari. Acta sunt hec Waltrat anno millesimo ducentesimo quadragesimo tercio mense Augusto et Jd. ejusdem mensis . et die feria quinta | indictione prima . coram multis quorum nomina subnotantur. Berctoldus pincerna. Henricus de heidecho . Waltherus de Liela. Waltherus de barro . milites . Scriba comitis dictus fustune . Gerungus | scriba de froburc. Burchardus advocatus. Chonradus minister de jonun . heinricus de beinwile . Johannes de Swts et alii quam plures honesti uiri.

Die drei Siegel hängen noch gut erhalten.

3.

1249, 12 Mai.

(Gemeindearchiv Baar.)

In nomine sancte trinitatis. Vlricus nobilis de Snabelburch . omnibus ad quos presens scriptum pervenerit pacem bonam et geste rei noticiam . que geruntur in tempore ne simul | labantur . cum tempore memoria et apicibus scripturarum solent perhennari. Cum igitur ineffabilis beneficiorum summi dei liberalitas nos uberius alliciat et inducat | ut ipsum nudi et expediti voluntate et actione ex hoc mundo sequamur ad patrem . ne in reddenda gratiarum actione minus deuoti inueniamur . | religionem ad minus et loca deo dicata fideliter et deuote diuina fauente gracia nostro pro modulo ut facilius gratiam consequamur semper ampliare et dilatare non

omitemus. Nouerit igitur tam | presens etas quam futura posteri-
tas quod nos motu fidei ac religionis monasterii de capella cujus
fundacio nos et patres nostros contingit succensi et permoti . jus
| patronatus ecclesie de Barro quod ex legitima donacione et lar-
gitate Rudolphi, Alberti, Hartmanni nobilium Dominorum et comitum
de Habspurch titulo mere proprietatis pacifice possedimus et dona-
cionem presentacionis ejusdem cum omnibus pertinenciis suis de-
cimarum . uidelicet decursuum aquarum . pratorum nemorum nec
non et omnium appendicio- rum tam in poscho quam in plano se-
cundum rationabilem et approbatam consuetudinem terre . pleno
iure libere et absolute prefato monasterio ac inibi deo famulantibus
| ob honorem sanctissime trinitatis et omnium sanctorum de con-
sensu et uoluntate filiorum nostrorum . Berchtoldi . et Walt. tunc
temporis genitorum legitime donauimus . con- | tulimus et contra-
didimus quiete et pacifice sine omni contradictione per eternum pos-
sidendum. Hujus rei testes sunt . R. prior . Bvrchardus major
celarius . fridericus . henricus . | sacerdotes de capella. Henricus
uerus in Riferswile pastor. Hugo Vicarius in Barro . Berchtoldus
filius noster. Rudolfus dictus de Arne. Johannes de bonstettun .
Johannes | dictus Rumer . milites. Henricus minister et E. filius
ejus . Cunradus et Johannes fratres de Affoltron. Rudolfus et Hen-
ricus pingues dicti. Vl. Cun. de Ustro officia- | les et serui de Sna-
belburch . . B^s de Wrzenbach . et alii quam plures . ut autem is-
ta inconuulsa et illibata omni permaneant evo presentem paginam
sigillis venerabilium uirorum | et abbatum de Heremitis et de Ma-
risstella et nostro roborare et communire non distulimus. Acta
sunt hec anno domini M. CC. XL. VIII aput capellam in uigilia as-
censionis . presidente sancte romane ecclesie Innocencio III^o. sum-
mam rerum et celsitudinem regni romanorum illustrissimo Wil . re-
ge tenente . Constanciensem ecclesiam uenera- | bili Dno Eberhardo
episcopo gubernante. Indictione VII.